Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0019/2023
Em, 08 de novembro de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor José Teixeira da Silva, pelos relevantes serviços prestados à sociedade do
Município de Cabo Frio-RJ.

Sala das Sessões, em 08 de novembro de 2023.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

José Teixeira da Silva, brasileiro, viúvo, natural do Estado do Rio de Janeiro,
morador do bairro Vila Nova no Município de Cabo Frio, é Atleta Master do Atletismo
e fundador da Arcolagos. Liderança de absoluta qualidade, é Presidente da Arcolagos e
Vice Presidente do CONESP – No Período de 2021 a 2023.

Luta em defesa do esporte amador, principalmente a modalidade – Atletismo, para
que à união de nossos esforços sejam capazes de construir um mundo melhor.

Agradecemos, acima de tudo, pelos Relevantes Serviços Prestados à sociedade de
Cabo Frio, como em toda a Região dos Lagos – RJ.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo